
Nummer: 260-92 

Portefeuillehouder: 
Onderwerp: 

drs. A.M.H. van de Weijenberg 
Nieuwbouw gemeentewerf 

De raad van de gemeente Waterland, 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 6 november 2018; 

overwegende dat door een nieuwe gemeentewerf wordt gerealiseerd in Katwoude en voor realisatie een 
krediet beschikbaar moet worden gesteld; 

gelet op artikel 189 van de Gemeentewet, 

BESLUIT: 

Artikell 
Het vormen van een bestemmingsreserve afschrijving nieuwbouw gemeentewerf. 

Artike12 
De begroting voor het jaar 2018 wordt als volgt gewijzigd: 

Nr. Omschrijving Mutaties 
Nieuwe begroting 2018 

Lasten Baten Saldo 
1.03 Ruimtelijke ordening en wonen 0 7.168.757 7.487.100 318.343 
0.101 Mutaties algemene reserve 680.000 1.130.000 2.920.154 1.790.154 
0.108 Mutaties reserve afschrijving -680.000 680.000 0 -680.000 

nieuwbouw gemeentewerf 

Artike13 
Het geraamd resultaat wordt als volgt gewijzigd: 

Nr. Omschrijving Mutaties Mutaties Mutaties Mutaties Mutaties 
2018 2019 2020 2021 2022 

Begrotingssaldo -2.111.906 -1.025.101 5.744 317.506 412.222 

1.03 Ruimtelijke ordening en wonen 0 0 0 0 0 
5.05 Overige algemene dekkingsmiddelen 0 2.326 22.842 21.638 20.435 
6.01 Overhead 0 -79.846 -223.445 -222.241 -221.038 
0.101 Mutaties algemene reserve 680.000 0 0 0 0 
0.108 Mutaties reserve afschrijving -680.000 77.520 200.603 200.603 200.603 

nieuwbouw gemeentewerf 
Begratingssaldo na wijziging -2.111.906 -1.025.101 5.744 317.506 412.222 

Pagina 1 van 2 



Artikel4 
Aan de lijst van investeringen worden de volgende kredieten toegevoegd en daarmee beschikbaar gesteld: 

Omschrijving 2018 2019 

Voorbereiding nieuwe gemeentewerf 387.602 0 
Nieuwbouw gemeentewer£, gebouwen 0 2.232.898 
Nieuwbouw gemeentewerf, installaties 0 765.792 
Nieuwbouw gemeentewerf, terrein 0 448.310 
Nieuwbouw gemeentewerf, voorheftruck 0 50.000 

ArtikelS 
Van de lijst van investeringen worden de volgende kredieten a[ge:;lulell: 

Omschrijving Oud Nieuw 

Bouwkosten nieuwbouw buitendienst (2023) 536.000 0 
Installaties nieuwbouw buitendienst (2023) 100.000 0 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op 13 december 2018. 

De raad voornoemd, 

~ .. G.H. Dijk MPM 
griffier 

mw. L.M.B.e. Kroon 
voorzitter 

Pagina 2 van 2 


